r. •

Quinta-Feira 23 de Novembro de 20171_, niano
N 12093, Benjamin Raiser, Município sie Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

,
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE EXTRATORES DE METAIS E

PEDRA PRECIOSAS DE DIAMANTINO - COODEMEPP.
NIRE 51400006270 - CNPJ: 05.598.026/0001-05

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente, ao final assinado, da COOPERATIVA DOS PRODUTORES
EXTRATORES DE METAIS E PEDRA PRECIOSAS DE DIAMANTINO
- COODEMEPP, CONVOCA, no uso de suas atribuições conferidas no
Estatuto seus associados e, para feito de quorum, informam que totalizam
28 (vinte e oito10 Cooperados para deliberar ..na ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA que deverá ser realizada no dia, 12 de dezembro
de 2017, no endereço situado na Avenida São Paulo. n.° 3647. Bairro
Jardim Santa Fé, o Projeto, na cidade de Pontes e Lacerda - MT. local
Finde será Afixado o Presente Edital e sua Publicação no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso;  com a seguinte ordem de convocação: a) primeira
convocação ás 09:00 (nove heras), devendo.  contar com a presença de
dois terços do númerci de cooperados; b) segunda convocação, será ás
10:00 (dez horas), devendo contar com a metade mais um des cooCerados
e, c) terceira convocação ás 11:00 (onze horas), com a presença de no
mínimo dez cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1° Fixação da integralizaçãeda cota de Cooperados:quanto ao valor e data

'de pagamento; 2° Admissão de novos Cooperados; 3° Outros assuntos de
interesse dos Cooperados e da Cooperativa.'

HEDINALDO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

Oficial 	N°•27148

Página 75
M J TAVARES - ME , CNPJ n° 28.456.998/0001152. torna público que
requereu junto â SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a LICENÇA
DE LOCALIZAÇÃO, da CANOAS SALGADOS, sita a Av. Filinto Muller,
1748, Centro, localizada no município de VÁRZEA GRANDE/MT, para a
LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, SUCOS E AFINS.

ASPLEMAT Publicações 55.3642-6515

COMERCIAL AMAZÔNIA DE PETRÓLEO LTDA. (POSTO AMAZÔNIA
17) - CNPJ: 09.001.879/0021-04, Torna público que requereu junto
Secretaria de Estado do Meio Ambiente SEMA/MT a Licença Prévia - LP
o Licença do Instalação - LI para Revendedor de Combustivel (Posto de
Combustível), Situada na Avenida Filinto Muller, n° 1064, Bairro: Centro,
Várzea Grande- MT.

ASPLEMAT Pirbficações 65.9642-6515

AUTO POSTO GONTIJO LTDA CNPJ 35.947337/0001-63, LOCALIZADO
AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, N°8.800. BAIRRO: JARDIM

PRESIDENTE. MUNICÍPIO: CUIABÁ - MT CEP '7.8.090-010, TORNA
PUBLICO QUE REQUEREU A SEMA-MT O PEDIDO DA RENOVAÇÃO
DA LO (LICENÇA DE OPERAÇÃO) PROCESSO N° 308584r2014 LO N°
187184/2005 VALIDA ATE 09/02/2018 PARA ATIVIDADE DE COMERCIO
VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

it 	•
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TRIBUNAL DE JUSTIÇADO ESTADO DE MATO GROSSO
' 	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO -

CONTRATO N° 131/2017 - CIA 0139641-30.2017.8.11.0000

OBJETO: "CONTRATAÇÃO de pessoas jurídicas para prestação de
Serviços Técnicos de desenvolvimento, de manutenção e de sustentação
de soluções de software, na forma presencial e remota, sob demanda,
conforme Termo de Referência n..01/2017 DSA e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. LOTE 01, TENS 01.02. 03".

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ:01.872.837/0001-93 - -
CONTRATADA: DATAINFO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA, DA
INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: ds.ossAsi /0001-28

DA VIGÊNCIA: Este Contrato vigerá pelo prazo de 20 (vinte) meses,
contados da data de sua assinatura. 22/11r2017 a 21/07/2019, podendo
ser prorrogado nos termos do art. 57:Inc. II, da Lei n. 8.666/93, e suas.
alterações posteriores, mediante termos aditivos.

DO PREÇO: Para o item 01, o valor unitário por ponto de função é de
R5498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais), para um quantitativo
de 4.014 pontos de função totalizando RS1.999.000,00 (hum milhão.
novecentos e noventa e nove mil reais). Para o item 62, o valor unitário por
ponto de função é de é de R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), 'para
um quantitativo de 3,626 portos de função, totalizando R$1.631.700,00
(hum milhão, seiscentos e trinta e um mil e setecentos reais). Para' o
item 03, o valor mensal da contratação é de R8432.507,30 (quatrocentos
e trinta e dois rnil, quinhentos e sete reais e trinta centavos) totalizando
para 20 (vinte) meses o valor de R$8.650.146,00 (oito milhões seisdentos e
cinquenta mil, cento e quarenta e seis reais). O valor global da contratação
ê de R$12.280.846,00 (doze milhões, duzentos e oitenta mil, oitocentos g
quarenta e seis reais).

Cuiabá.23 de novembro de 2017.

Brtina Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO.  - ERRATA

CONTRATO N° 132/2017 - CIA 0139642-15.2017.8.11.0000

OBJETO: 'CONTRATAÇÃO de pessoas juridicas para prestação de
Serviços de apoio &contagem de pontos de função, em regime de fábrica
de métricas, conforme Termo de Referência n. 01/2017 DSA e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. LOTE 02, ITEM 04". -
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: FATTO CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA
CNPJ: 02.434.797/0001-60

DA VIGÊNCIA' Este Contrato vigerá pelo prazo dê 20 (vinte) meses,
contados da data de sua assinatura, 22/11/2017 a 21/07/2019, podendo!
ser prorrogado nos termos do art. 57. inc. II, da Lei n. 8.666/93, e suas
alterações posteriores, mediante termos aditivos.,

DO PREÇO:. O valor unitârio de cada ponto de função ê de R$11,91 (onze
reais e noventa e um centavos), para um total de 22.920 (vinte e dois mil
novecentos e vinte) ponto de função, totalizando o valor da contratação em
R$272.977,20 (duzentos e setenta e dois mil novecentos e setenta e sete
reais e vinte centavos).

1 	Cuiabá, 23 de novembro de 2017.

Bruna Thalsa Dias Penachiorfi Ivoglo. •
Diretorado Departamento Administrativo

TRIBUNAL-DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO A OUTROS ÓRGÃOS N. 13/2(517 - CIA 0130781-
40.2017.8.1l.0000

EXTRATO DE ADESÃO ÀS ARPs 05 E 06/2016 - DO- PREGÃO
ELETRONICO N. 13f2015 - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL EM MINAS GERAIS
(PROCESSO N. 08350.024743/2015-00)

0.Tlibunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tornar pública a Adesão
ao Procedimento Administrativo Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico
c: 130/2015, Atas de Registro de Preços ns. 05/2016 e 06/2016, lançado
pela Superintendência Regional do Departamento de Policia Federal em
Minas Gerais, a qual objetiva fornecimento de cadeiras giratórias, para uso

GOVERNO DO ES1A00 DL MA TO GROSSO Secreuma de hgado de Gesan - Impunes Ofieud

neste Poder Judiciário EStadual. O Tribunal de Justiça do Estado de Mato

Grosso adquirirá da Empresa Marelli Móveis para Escritório S.A., detentora

das Atas de Registro de preços ns. 05/2016 e 06/2016, aderidas por meio

do procedimento acima mencionado, totalizando o valor de R$ 718.125,00

(setecentos e dezoito mil, cento e vinte e cinco reais). O paganiento será

efetuado com recursos próprios. A integra do ato de adesão e demais

documentos encontram-se nos autos, no Tribunal de Justiça do Estado de

Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida pela Lei n. 10.520, de 17 de julho

de 2002, e subsidiariamente pela Lei 8.666; de 21 de junho de 1993 (com

alteração da Lei 8.883/94 e, ainda, pelo Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro

de 2013).

Cuiabá, 23 de novembro de 2017.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

Diretora do Departamento Administrativo

t Quinta-Feira, 23 de Novembro de 20 ,DiárioOficial 1 	 N°27148 	 Página 76

Acesse o portal E-Mato Grosso
www.mt.gov.br

ORIENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO ,

Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Gestão

SUPERINTENDÊNCIA DA IMPRENSA OFICIAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO
Rua D, Setor A

CEP 78050-970 - Cuiabá '- Mato Grosso
CNPPMF) 03.507.415/0004-97

De acordo com a Instrução Normativa n° 005/2008 do
Diário Oficial de 27 de maio de 2008, as matérias deverão
ser enviadas pelo sistema IOMATNET até as 18:00hs e no
balcão da IOMAT, pessoalmente, em Pen Drive, CD-ROM

ou através do correio eletrônico até as 16:00hs.

Os arquivos deverão ser em extensão .rtf, .doc ou .docx

ATENDIMENTO EXTERNO

E-mail: 	 De Segunda à Sexta-feira - das 13:00 às 19:00
publica@iomat.mt.gov.br 	 (65) 3613-8000

HINO DE MATO GROSSO

Decreto N" 208 de 05 de setembro de 1983
Letra de Dom Francisco de Aquino Corrêa e música do maestro Emilio Heine

Limitando, qual novo colosso, Terra noiva do Sol! Linda terra! Hévea fina, erva-mate preciosa. Dos teus bravos a glória se expande
O ocidente do imenso Brasil, A quem lá, do teu céu todo azul, 	• Palmas mil, são teus ricos florões; De Dourados até Corumbá,

Eis aqui, sempre em flor, Mato Grosso, E da fauna e da flora o índio goza, Douro deu-te renome tão grande, Beija, ardente, o astro louro, na serra
. 	Nosso berço glorioso e gentil! E abençoa o Cruzeiro do Sul! A opulência entf teus virgens sertões. Porém mais nosso amor te dará!

Eis a terra das"minas faiscantes,
Eldorado como outros não há

No teu verde planalto escampado,
E Ros teus pantanais como o mar,

O diamante sorri nas grupiaras
Dos teus rias que jorram, a flux.

Ouve, pois, nossas juras solenes
De fazermos em paz e união,

Que o valor de imortais bandeirantes Vive solto aos milhões, o teu gado, A hulha branca das águas tão claras, Teu progresso imortal como a fénix
Conquistou ao feroz Foragirás! Em mimosas pastagens sem par! Em cascatas de força e de luz! Que ainda timbra o teu nobre brasão!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonham Moreira Cabral!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que 'sonhara Moreira Cabral!

Salve, terra de amor, terra de ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro Chova o céu dos seus dons o tesouro Chova o céu dos seus dons o tedouro Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal! Sobre ti, bela terra natal! Sobre ti, bela terra natal! Sobre ti, bela terra natal! '

HINO À BANDEIRA DE MATO GROSSO

Letra e música dos autores: Abel Santos Apj os Filho, nn ia Domingos do Nascimento e Hudson C. Rocha

"Uma radiame estrela exalta o céu anil

Estigma na imensidão do meu Brasil '

Constelação de áurea cultura e glórias mil

Do bravo heróico bandeirante varonil

Que descobrindo a extensa mata soliranceira

Do Centro Oeste, imensa gleba brasileira

Trouxe esperança à juventutle"altaneira

Delimitando a esfera verde da bandeira.

Erga aos céus oh! estandarte

De amor e união 	•

Mato Grosso feliz

Do Brasil é o verdeSroração.

Belo pendão que ostenta o branco da pureza

Losango lar da paz e feminil grandeza.

Teu manto azul e o céu que encobre a natureza

De um Mato Grosso emoldurado de beleza.

No: céuestampas o matiz patriarcal

E ao Sol fulguras belo esplendido ideal.

Na Terra semeando a paz universal

Para colhermos um futuro sem igual.

Erga aos céus oh! estandarte

De amor e união

Mato Grosso feliz

Do Brasil é o verde copeaoll

\
e Estade de (destoo - Imprensa Oficial 111 GOVERNO DO LSI ADO DE MATO GROSSO

	00000001
	00000002